
 КЫРЫК  МАРЫ  АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН  ГОРНОМАРИЙСКОГО   

 АДМИНИСТРАЦИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 ПОСТАНОВЛЕНИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

 от 10 декабря  2025 г.    №  515 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
Горномарийского муниципального района № 364 от 11.05.2022 г. 

 
В соответствии с постановлением Правительства Республики Марий Эл 

от 24 ноября 2025г. № 427 «О внесении изменения в постановление 
Правительства  Республики Марий Эл от 19 февраля 2015г № 69 
администрация Горномарийского муниципального района п о с т а н о в л я е т :   

1. Внести в постановление администрации Горномарийского 
муниципального района № 364 «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, 
постановка на учет для зачисления детей в образовательные организации, 
реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования» от 11.05.2022 г. следующие изменения: 

1) в подпункте 2.6.1. пункта 2.6. административного регламента  абзац: 
«В целях подтверждения статуса многодетной семьи заявитель вправе 
представить наравне с бумажным удостоверением многодетной семьи 
электронное удостоверение многодетной семьи в виде двухмерного 
штрихового кода (QR-код)» дополнить словами «с использованием сервиса 
«Цифровое ID» в части реализации  сценария «Подтверждения статуса  
многодетной семьи», отображаемого в программе для электронных 
вычислительных машин «Цифровая платформа MAX», для считывания 
проверяющим лицом образовательной организации путем сканирования с 
использованием программных средств Единого портала государственных и 
муниципальных услуг (функций)». 

2. Постановление администрации Горномарийского муниципального 
района от 25 ноября 2025 г. № 493 «О внесении изменений в постановление 
администрации Горномарийского муниципального района № 364 от 
11.05.2025 г.» признать утратившим силу.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования. 
  

 

Глава администрации 
    Горномарийского 
муниципального района                                                Н. Арганякова 

 
  

 


